

中意至尊康逸行两全保险（分红型）
产品说明书

本产品为分红保险产品，其红利分配是不确定的

一、 产品基本特征

1、支付方式：19年交	
2、投保年龄：出生满30天至45周岁	
3、保险期间：自生效日的次日零时起至被保险人满99周岁后的首个保险单周年日24时止	
4、保险责任：	
(1) 身故保障	
◆ 身故保险金	<p>若被保险人身故，我们将按以下方式向身故保险金受益人给付身故保险金，同时合同效力终止：</p> <p>(1) 若被保险人身故时未满1周岁，我们将按合同基本保险金额的30%给付身故保险金；</p> <p>(2) 若被保险人身故时已满1周岁但未满2周岁，我们将按合同基本保险金额的60%给付身故保险金；</p> <p>(3) 若被保险人身故时已满2周岁，我们将按合同的基本保险金额给付身故保险金。</p>
	为未成年子女投保的人身保险，因被保险人身故给付的保险金总和不得超过国务院保险监督管理机构规定的限额，身故给付的保险金额总和约定也不得超过前述限制。
(2) 全残保障	
◆ 提前给付保险金	若被保险人发生合同所约定的全残，且确认全残时未满65周岁，我们在收到保险金申请并确认被保险人全残后，将按照被保险人全残被确认时合同的基本保险金额向被保险人提前给付保险金，同时合同效力随即终止。
(3) 终末期疾病保障	
◆ 豁免保险费	<p>如果被保险人于合同签发日起或最后一次复效日起（以较迟者为准）1年后，由专科医生确诊患有终末期疾病，我们将从被保险人被确认终末期疾病后的首个保险费约定支付日开始豁免合同的保险费。</p> <p>豁免保险费期间，合同继续生效，但合同保险计划不得变更。</p> <p>若被保险人自专科医生确诊为疾病的终末期状态之日起，生存超过6个月，则被保险人的终末期疾病状态被视为解除。若被保险人的终末期疾病状态解除，您需补交因终末期疾病已豁免的保险费，同时您需自终末期疾病状态解除确认之日后的首个保险费约定支付日开始继续支付保险费。</p>
◆ 提前给付保险金	<p>如果被保险人于合同签发日起或最后一次复效日起（以较迟者为准）1年后，由专科医生确诊患有终末期疾病，可向我们申请终末期疾病提前给付保险金。我们在收到申请后，将按照被保险人确诊患有终末期疾病时合同的基本保险金额的50%提前给付保险金。提前给付后，合同的基本保险金额变更为终末期疾病提前给付前合同的基本保险金额减去终末期疾病提前给付金额后的余额。</p> <p>终末期疾病提前给付保险金仅给付一次。</p>
(4) 满期保障	
满期金	若被保险人于合同保险期间届满时仍生存，我们将按合同的基本保险金额向被保险人给付满期金，同时合同效力终止。

5、责任免除：	
◆ 身故保险金责任免除	<p>因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：</p> <p>(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；</p> <p>(2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；</p> <p>(3) 被保险人自合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；</p> <p>(4) 被保险人主动吸食或注射毒品；</p> <p>(5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；</p> <p>(6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；</p> <p>(7) 核爆炸、核辐射或核污染。</p> <p>发生上述第1项情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们向身故保险金受益人退还合同的现金价值。</p> <p>发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们向您退还合同的现金价值。</p>
◆ 全残保障责任免除	<p>上述身故保险金责任免除事项同样适用于全残保障责任免除，同时由下列情形之一，导致被保险人全残的，我们也不承担全残保障相应的保险责任：</p> <p>(1) 被保险人自残；</p> <p>(2) 被保险人未经医师处方使用处方药品；</p> <p>(3) 先天性疾病、遗传性疾病及精神疾病；</p> <p>(4) 被保险人以职业运动员身份参加的运动；或参与可获得报酬的运动；或者参加以下项目的竞赛、表演或专业训练：赛马、马术、马球、机动车、自行车、赛艇、滑板、冲浪、滑水、跳水、潜水、跳高滑雪、雪橇、滑冰、冰球、拳击、武术、摔跤；或参加攀岩、攀登海拔3500米以上独立山峰、滑翔翼、气球驾驶、跳伞、空中飞行（不包括以乘客身份乘坐作为公共交通工具的民航飞机）、蹦极跳；或参加洞穴、极地、沙漠、火山、冰川等探险和考察。</p>
◆ 终末期疾病责任免除	<p>上述身故保险金责任免除事项同样适用于终末期疾病责任免除，同时由下列情形之一导致被保险人发生终末期疾病的，我们不承担终末期疾病保障相应的保险责任：</p> <p>(1) 被保险人故意自伤；</p> <p>(2) 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；</p> <p>(3) 遗传性疾病、先天性畸形、变形或染色体异常。</p>
6、投资策略：	
主要投资于国家法律法规和监管政策规定的固定收益投资品种和权益类投资品种。	

二、 红利及红利分配

本产品为分红保险，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配。合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。您可以在投保时选择累积生息、抵付保险费、直接领取、交清增额等四种红利领取方式中的任何一种进行红利领取。

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

(一) 利益演示一：女性重疾保障计划

被保险人中某，女性，年龄 30 岁，购买《中意至尊康逸行两全保险（分红型）》和《中意附加至尊康逸行女性疾病保险》，主险和附加险的保险金额均为 300,000 元，红利领取方式选择累积生息。

保险单年度末	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保险利益（保险单年度末）			假定低等红利示例		假定中等红利示例		假定高等红利示例	
				满期金	身故给付	现金价值	每年现金红利	累积现金红利	每年现金红利	累积现金红利	每年现金红利	累积现金红利
1	31	12,090	12,090	-	300,000	3,000	3	3	6	6	6	6
2	32	12,090	24,180	-	300,000	7,560	150	153	267	273	381	387
3	33	12,090	36,270	-	300,000	12,300	240	398	426	707	612	1,011
4	34	12,090	48,360	-	300,000	18,000	360	770	642	1,370	921	1,962
5	35	12,090	60,450	-	300,000	23,910	486	1,279	864	2,275	1,236	3,257
6	36	12,090	72,540	-	300,000	30,120	612	1,929	1,086	3,429	1,557	4,912
7	37	12,090	84,630	-	300,000	36,570	738	2,725	1,314	4,846	1,884	6,943
8	38	12,090	96,720	-	300,000	43,320	870	3,677	1,548	6,539	2,217	9,368
9	39	12,090	108,810	-	300,000	50,310	1,002	4,789	1,785	8,520	2,556	12,205
10	40	12,090	120,900	-	300,000	57,510	1,137	6,070	2,025	10,801	2,898	15,469
15	45	12,090	181,350	-	300,000	101,190	1,848	15,268	3,288	27,168	4,710	38,912
19	49	12,090	229,710	-	300,000	141,840	2,460	26,473	4,377	47,115	6,270	67,484
25	55	-	229,710	-	300,000	159,600	2,844	49,291	5,061	87,726	7,251	125,660
30	60	-	229,710	-	300,000	174,840	3,057	72,906	5,442	129,761	7,794	185,871
35	65	-	229,710	-	300,000	188,340	3,258	101,382	5,799	180,449	8,307	258,472
45	75	-	229,710	-	300,000	220,260	3,702	176,258	6,588	313,725	9,438	449,361
50	80	-	229,710	-	300,000	237,840	3,906	224,630	6,951	399,823	9,954	572,678
55	85	-	229,710	-	300,000	253,710	4,083	281,704	7,266	501,411	10,407	718,188
60	90	-	229,710	-	300,000	267,420	4,230	348,718	7,530	620,695	10,785	889,042
65	95	-	229,710	-	300,000	279,720	4,356	427,112	7,752	760,231	11,103	1,088,907
69	99	-	229,710	300,000	300,000	300,000	4,488	499,246	7,989	888,627	11,442	1,272,814

注：1. 以上利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。实际红利按当年公司的公布派发。

2. 以上现金红利可以存放于公司累积生息，或者用于抵付保险费，或者直接领取现金或者选择交清增额。

3. 累计现金红利和累计给付是在假设您将现金红利和生存给付存放于公司的前提下，按一定利率累积而得，实际累积利率由公司确定。

4. 若主合同保险责任中包括生存给付，则上述保单年度末现金价值包含生存给付金额。如果解除合同，则本公司在退还现金价值时相应扣除当期已发放的生存给付金额。

5. 以上演示均以投保人、被保险人周岁年龄计算所得。如果设定的年龄与实际年龄不同，对应的利益将会有所不同。

6. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

（二）利益演示二：男性重疾保障计划

被保险人意某，男性，年龄 35 岁，购买《中意至尊康逸行两全保险（分红型）》和《中意附加至尊康逸行疾病保险》，主险和附加险的保险金额均为 500,000 元，红利领取方式选择交清增额。

保 险 单 年 度 末	已 达 年 龄	各 年 度 保 险 费	累 计 保 险 费	保 险 利 益 （ 保 险 单 年 度 末 ）			假 定 低 等 红 利 示 例			假 定 中 等 红 利 示 例			假 定 高 等 红 利 示 例		
				满 期 金	身 故 给 付	现 金 价 值	每 年 现 金 红 利	累 积 交 清 增 额 的 基 本 保 险 金 额	交 清 增 额 部 分 现 金 价 值	每 年 现 金 红 利	累 积 交 清 增 额 的 基 本 保 险 金 额	交 清 增 额 部 分 现 金 价 值	每 年 现 金 红 利	累 积 交 清 增 额 的 基 本 保 险 金 额	交 清 增 额 部 分 现 金 价 值
1	36	21,300	21,300	-	500,000	6,050	-	20	0	-	40	0	-	50	0
2	37	21,300	42,600	-	500,000	15,100	-	595	5	-	1,081	10	-	1,549	13
3	38	21,300	63,900	-	500,000	24,500	-	1,488	157	-	2,690	285	-	3,874	408
4	39	21,300	85,200	-	500,000	35,750	-	2,806	405	-	5,089	732	-	7,357	1,055
5	40	21,300	106,500	-	500,000	47,450	-	4,549	789	-	8,276	1,431	-	12,004	2,069
6	41	21,300	127,800	-	500,000	59,600	-	6,715	1,321	-	12,252	2,403	-	17,840	3,486
7	42	21,300	149,100	-	500,000	72,200	-	9,306	2,014	-	17,024	3,674	-	24,872	5,350
8	43	21,300	170,400	-	500,000	85,300	-	12,312	2,881	-	22,595	5,271	-	33,119	7,700
9	44	21,300	191,700	-	500,000	98,900	-	15,731	3,934	-	28,962	7,219	-	42,605	10,582
10	45	21,300	213,000	-	500,000	113,000	-	19,564	5,188	-	36,135	9,552	-	53,341	14,051

15	50	21,300	319,500	-	500,000	198,100	-	44,874	14,999	-	84,258	28,066	-	126,566	42,013
19	54	21,300	404,700	-	500,000	279,950	-	72,448	28,094	-	137,916	53,296	-	210,139	80,915
25	60	-	404,700	-	500,000	316,050	-	121,169	57,461	-	236,152	111,508	-	368,787	173,354
30	65	-	404,700	-	500,000	341,150	-	163,843	88,296	-	326,660	175,218	-	522,449	278,862
35	70	-	404,700	-	500,000	365,050	-	208,375	128,015	-	425,570	260,172	-	698,255	424,653
40	75	-	404,700	-	500,000	390,200	-	254,953	175,165	-	533,912	364,969	-	899,802	611,736
45	80	-	404,700	-	500,000	415,000	-	303,672	229,064	-	652,609	489,710	-	1,130,981	843,880
50	85	-	404,700	-	500,000	436,850	-	354,645	288,497	-	782,667	633,273	-	1,396,195	1,123,088
55	90	-	404,700	-	500,000	455,150	-	407,977	352,166	-	925,203	794,261	-	1,700,501	1,451,028
60	95	-	404,700	-	500,000	470,850	-	463,733	420,678	-	1,081,320	975,430	-	2,049,436	1,837,308
64	99	-	404,700	500,000	500,000	500,000	11,640	498,296	498,296	34,443	1,181,728	1,181,728	81,331	2,282,224	2,282,224

注：1. 以上利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。实际红利按当年公司的公布派发。

2. 保险单每年的现金红利将作为保险费一次交清，增加主险的基础保险金额，保险单最后一年的现金红利不做交清增额，投保人可直接领取现金。

3. 以上累计交清增额的基本保险金额为假设您将现金红利选择交清增额的前提下，每年增加的主险基本保险金额之和；交清增额部分现金价值为累计交清增额的基本保险金额的现金价值。

4. 若主合同保险责任中包括生存给付，则上述保单年度末现金价值包含生存给付金额。如果解除合同，则本公司在退还现金价值时相应扣除当期已发放的生存给付金额。

5. 以上演示均以投保人、被保险人周岁年龄计算所得。如果设定的年龄与实际年龄不同，对应的利益将会有所不同。

6. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

四、 犹豫期及退保

自您签收合同次日起，您有10日的犹豫期。在此期间，您可书面申请解除合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所支付的保险费。

如您在犹豫期后申请解除合同，自我们收到解除合同申请及相关材料时起，合同效力终止，我们将向您退还合同的现金价值。